



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationEU



Osiek, dnia 07.12.2023 r.

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: KPFZ.271.9.2023  
„Budowa przedszkola i żłobka w Osieku”

## (2) Odpowiedź na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ (zapytanie do SWZ)

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zmianami) Zamawiający niniejszym udostępnia treść wniesionych zapytań wraz z odpowiedziami:

1. Kolorystyka stolarki podana jako antracyt. Prosimy o potwierdzenie czy jednostronnie czy obustronnie.  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie „PCV trzyszybowe o współczynniku przenikania ciepła  $U \leq 0,90 \text{ W}/(\text{m}^2 \cdot \text{K})$  wraz z robotami towarzyszącymi tj. obrobienie ościeży, gładzie gipsowe z listwą narożną, malowanie. Kolorystyka stolarki z zewnątrz – antracyt, od wewnątrz – antracyt”.
2. Kolorystyka stolarki wewnętrznej według projektu „malowana w kolorze wskazanym przez Zamawiającego”. Prosimy o podanie czy malowanie ma być wykonane farbą kryjącą, ponieważ od tego zależy wycena.  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie oraz zestawieniu stolarki „Stolarka drzwiowa wewnętrzna jednoskrzydłowa drewniana z drewna litego klejonego warstwowo wzmocnione odporne na wilgoć, futryny drewniane z drewna litego. Opaska na całą szerokość otworu drzwiowego regulowana z drewna twardego litego. Stolarka malowana w kolorze wskazanym przez Zamawiającego – należy zastosować malowanie proszkowe farbą kryjącą”.
3. W opisie architektonicznym wskazano że nad drzwiami wewnętrznymi, mają być wykonane naświetla drewniane. Czy tylko w drzwiach do łazienek, czy we wszystkich?  
Odpowiedź: : Nad drzwiami wewnętrznymi drewnianymi nie będą wykonane naświetla. Należy natomiast w drzwiach do wszystkich pomieszczeń sanitarnych zamontować przeszklenie z szyba mleczną.
4. Na zestawieniu stolarki nie występuje, natomiast w opisie znajduje się okienko wydawcze. Prosimy o informację czy uwzględnić.  
Odpowiedź: Okienko wydawcze należy uwzględnić w wycenie zgodnie z opisem w dokumentacji oraz przedmiarem.
5. Na rysunku szczegół wykonania pomostu w projekcie technicznym, nie podano szczegółów dotyczących z czego dokładnie ma być wykonany pomost roboczy, oraz jakie ma mieć wymiary (długość i szerokość). Prosimy o doprecyzowanie.  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami w projekcie budowlanym oraz przedmiarze „Podłoga na poddaszu - Należy na całej długości poddasza na konstrukcji dolnego pasa ułożyć podłogę z deski o grubości co najmniej 32 mm i szerokości 75 - 80 cm. Podłoga wyposażona w jednostronną balustradę. Lokalizację podłogi wykonać możliwie w najwyższej części poddasza lecz uzależnić także od montażu wszystkich

rurociągów i kanałów wentylacji oraz urządzeń technologicznych. Całkowita długość pomostu wraz z balustradami wynosić będzie 50 mb.- – z powyższych zapisów wynika jaki pomost należy wykonać.

6. Na rzucie wskazano dwa wyłazy schodowe EI30. Prosimy o wskazanie jakich mają być wymiarów.  
**Odpowiedź:** Zgodnie z opisem w projekcie budowlanym oraz przedmiarem „Wyłaz strychowy - W pomieszczeniu komunikacji należy wykonać wyłaz strychowy o wymiarach 70x140cm w klasie odporności EI30”. Wyłaz wraz z drabiną wyciąganą na sprężynie i ociepleniem – z powyższych zapisów wynika jakie wymiary będzie miał wyłaz.
7. W opisie architektoniczno – budowlanym zaprojektowano w punkcie 4.5.2 „na terenie działki występują drobne krzewy oraz zagospodarowany teren pokryty trawą. W ramach inwestycji przewiduje się nasadzenia drobną roślinnością iglastą.” Na rysunku PZT nie wskazano roślinności do nasadzeń, a w przedmiarze wskazano 150 sztuk. Prosimy o doprecyzowanie jakiej wielkości i jakiego gatunku mają być sadzonki, ponieważ od tego zależy wycena. Dodatkowo prosimy o informację, że Inwestor będzie wskazywał miejsce nasadzeń, a po stronie wykonawcy nie jest wykonanie projektu nasadzeń zieleni.  
**Odpowiedź:** Zgodnie z zapisem w projekcie budowlanym „W ramach projektu należy także wykonać nasadzenia wzdłuż ogrodzeń – przyjęto tuje szmaragdowe wysokości 90-110cm, jałowiec skalny o wysokości 90 – 110 cm, tuja brabant o wysokości powyżej 100 cm. Krzewy należy rozmieścić zgodnie z ustaleniami z Zamawiającym w ilości co najmniej 150 sztuk. – z powyższych zapisów wynika jakie rodzaje nasadzeń należy zastosować oraz to że wykonawca nie wykonuje projektu nasadzeń zieleni.
8. Zamawiający nie wskazuje zabezpieczenia antykorozyjnego elementów metalowych urządzeń zabawowych. Czy wystarczy aby elementy metalowe były zabezpieczone poprzez cynkowanie kąpielowe, a następnie malowanie proszkowe?  
**Odpowiedź:** Wskazana przez Wykonawcę metoda zostanie uznana za spełniającą warunek.
9. Zamawiający nie określa minimalnych parametrów nóg konstrukcyjnych urządzeń. Czy wystarczy, aby urządzenia zabawowe posiadały minimalny przekrój nogi 80x80mm, co ma bezpośredni wpływ na zwartość i stabilną konstrukcję urządzenia.  
**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza wykonanie nóg konstrukcji zestawu zabawowego o przekroju min. 60mmx60mm.
10. Czy gwarancja na urządzenia placu zabaw powinna wynosić co najmniej 60 miesięcy?  
**Odpowiedź:** Okres gwarancji stanowi jedno z kryteriów oceny ofert. Minimalny okres gwarancji na cały przedmiot zamówienia (w tym urządzenia placu zabaw) wynosi 24 miesiące. Jednakże należy zapoznać się z treścią działu 21 pkt. 3 SWZ (zasady oceny kryterium „Okres Gwarancji”). Jednocześnie zgodnie z SWZ – (gwarancje producenta) „w przypadku, kiedy dla urządzeń producent przewiduje dłuższe okresy gwarancji (może dotyczyć np. placu zabaw, paneli fotowoltaicznych, etc.) – Wykonawca zobowiązuje się przekazać w tym zakresie dokumenty gwarancyjne potwierdzające długość udzielonej gwarancji Zamawiającemu zgodnie z gwarancją producenta”.

Dodatkowo Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski Wykonawców stają się integralną częścią SWZ i są wiążące przy składaniu ofert.